[image: image1.jpg]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ГАЙСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

Оренбургской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Гай
26.05.2021

№    581-пА
О внесении изменения в постановление администрации Гайского городского округа от 11.09.2020 № 1062-пА «Об утверждении Порядка обеспечения питанием обучающихся 5-11 классов в муниципальных  общеобразовательных организациях
Гайского городского округа Оренбургской области»
(в ред. от 11.05.2021 № 500-пА)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Гайский городской округ Оренбургской области, в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, администрация Гайского городского округа  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести    в постановление  администрации  Гайского городского округа от 11.09.2020 № 1062-пА «Об утверждении Порядка обеспечения питанием обучающихся 5-11 классов в муниципальных  общеобразовательных организациях Гайского городского округа Оренбургской области» (в ред. от 11.05.2021 № 500-пА)  (далее - постановление) следующее изменение:
1.1. В абзаце третьем пункта 2.11. приложения к постановлению слова «санитарно – эпидемиологических правил и нормативов 2.4.5.2409-08 «Санитарно – эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального образования» заменить словами «санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 года № 28».
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Гайского городского округа в сети Интернет и передаче в уполномоченный орган исполнительной власти Оренбургской области для включения в областной регистр муниципальных нормативно-правовых актов.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
Глава Гайского городского округа
                             О.Ю.Папунин
2